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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the Member(s) of Chhattisgarh Mega Steel Limited

Report on the audit of the Ind AS Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying Ind AS Financial Statements of Chhattisgarh
Mega Steel Limited (the Company), which comprise the Balance Sheet as at 31't
March 2021, and the Statement of Profit and Loss, and notes to the Financial
Statements, including a summary of Significant Accounting Policies and other
explanatory information, (herein referred to as "the Standalone Ind AS Financial
Statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the e*planations
given to us, the aforesaid Financial Statements give the informations required by
the Companies Act. 2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and
fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India,
of the state ol'affairs of the Company as at March 31, 2021, its profit/loss and its
cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs)
specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities
under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the
Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the
Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Ipstitute of
Chartered Acoountants of India together with the ethical requirements that are
relevant to our audit of the Financial Statements under the provisions of the Act,
and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in
accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the
audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors'
134(5) of the Companies Act, 2013

is responsible for the matters

("the Act") with respect to the

Office : 7, LGF, Shrestha Vihar, Delhi-110092 Tel, : +91- 11- 43}2g19t,458/;0062
E-mail: office@jprms.com, Website : wwwjprms.com

I P R I}I S & CO.
Chartered Accountants



these Financial Statements that give a true and fair view of the financial position
and financial perforrnance of the Company in accordance with the accounting
principles generally accepted in India, including the accounting Standards specified
under section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds
and other irregularities; selection and application of appropriate implementation
and maintenance of accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy
and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free
from material misstatement, whether due to fraud or enor.

In preparing the Financial Statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters
related to going concern and using the going concern basis of accounting unless
management either intends to liquidate or to cease Company's operations, or has no
realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial
Statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or
e(ror, and to issue an auditor's report that includes our opinion. $easonable
assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted
in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material il
individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these Financial Statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgement
and maintain professional scepticism throughout the audit. we also:

r Identily and assess the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit
procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
sufficient and appropriate to provide a basis or our opinion. The risk of not
detecting a nraterial misstatement resulting from fraud is higher tfian for one
resulting from error, as fraud may involve collusion,
omissions, misrepresentations, or the override of internal



o Obtain an understanding of internal control
design audit procedures that are appropriate
the purpose of expressing an opinion on the

relevant to the audit in order to
in the circumstances; but not for
effectiveness of the Company,s

intemal control.
o Evaluate the

reasonableness

management.

appropriateness of accounting policies used and the
of accounting estimates and related disclosures made by the

l

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained whether a
material uncertainty exists related to events or conditions that may cast
signilicant doubt on the Plant's ability to continue as a going concern. If we
conclude that a material uncertainty exists, we are required to attention in
our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or,
if such disclosures are inadequate, to modify our opinions. Our conclusions
are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor,s
report. Ho$,ever, future events or conditions may cause the company,s to
cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial
statements including the disclosures, and whether the financial statements
represent the underlying transactions and events in a manner thlt achieves
fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other
matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,
including any significant deficiencies in internal control that we identify during our
audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be
thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
r

As required by the Companies (Auditor's Report) order, 2016 (,,the order',), issued
by the Centrarl Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of
the Companios Act,2013, we give in the Annexure-A, a statement on the matters
specified in paragraphs 3 and 4 of the order, to the extent applicable.

As required by Section 143(3) of the Act, we report that:
(a) We have sought and obtained all the information and explan s which to
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes



(b) In our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by
the company so far as it appears from our examination of those books.
(c) The Balance Sheet and the Statement of Profit and Loss (incltlding other
comprehensive inoome) dealt with by this Report are in agreement with the books
ofaccount.
(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with relevant rules issued
there under.
(e) On the basis o1'the information provided none of the directors is disqualified as
on 3l't March, 2021 from being appointed as a director in terms of sectio n ftae)
of the Act.
(g) with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to
our separate Report in Annexure - B; and
(h) With resrpect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in
accordance rvith Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rulets , 2014, in
our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us:

i) Thore are no pending litigations impacting financial position of the
Cornpanyas on 31st March, 2021.

ii) The Company did not have any long term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses.

iii) There were no amounts which were required to be transferred to the
Invrsstor Education and protection Fund by the company.

As required by Section 143 (5) of the Act, we give in Annexure - C, ustatement on
the directionsi issued by the Comptroller and Auditor General of India.

Place : New Dtelhi
Dated :24rh NIay,2027
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llt/s. Chhattisgarh Mega Steel Limited
Annexure 6lr.' to the Independent Auditor,s Report

ferred to j4a4lagraph I of our Report on Other and Resrrlqfnr.v Paarri

SI

NO
Particulars Auditors Remarks

I (a) Whether the Company is maintaining
proper records showing full particulars including
quantitative details and situation of its fixed assets;

Not Applicable, as the company do
not possess any fixed assets.

(b) Whether the fixed assets of the Company
have been physically verified by the management
at reasonable intervals. Whether material
discrepancies have been noticed on such
verification and if so, whether the same have been
properly dealt with in the Books of the Company.

Not Applicable, as the company do
not possess any fixed assets.

(c) Whether the title deeds of immovable
propr:rties are held in the name of the Company. If
not provide the details thereof;

Not Applicable, as the company do
not possess any fixed assets.

ll whether physical verification of inventory has been
conducted at reasonable intervals by the
manargement and whether any material
discrrr:pancies were noticed and if so, whether they
have been properly dealt within the books of
account;

Not Applicable, as the company do
not possess any inventory.

llt Whether the company has granted any loans,
secured or unsecured to Companies, Firms,
Limited Liability Partnerships or other parties
covered in the register maintained under section
189 of the Companies Act20l3.

According to the information and
explanations given to us and on the
basis of our examination of the books
of account, the company has not
granted any loan secured or
unsecured to Companles, firms, LLps
or other parties listed in the register
maintained u/s 189 of the Companies
Act.

lv In respect of loans, investments, guarantees and
secunity whether provisions of section 185 and 186
of the Companies Act,2013 have been complied
with. If not, provide the details thereof.

According to the information and
explanations given to us and on the
basis of our examination of the books
of account, the company is not
having any loans, investments,
guarantees and securities.

v
ln case, the company has accepted deposits,
whethier the directives issued by the Reserve Bank
of Inclia and the Provisions of sections 73 to 76 or
any other relevant provisions of the Companies
Act,2!"013 and the rules framed there under, where
applicable, have been complied with? If not, the
nature ofsuch contraventions be stated; Ifan order
has treen passed by Company Law Board or
National Company Law Tribunal or Reserve Bank
of India or any court or any other tribunal, whether
the same has been complied with or not?

The Company has not accepted any
deposits from the public.

vl Whether maintenance of cost records has been

lpggf{Ed by the Central Government under sub-
Ther,eonrpaqy did not start any
busfiress odFrations during the



section (r) of section 148 of the Companies Acq
201|3, and whether such accounts and records have
been so made and maintained.

periods. As per information &
explanation given by the
management, maintenance of cost
records has not been prescribed by
the Central Government.

(a) 'whether the company is regular in depositing
undisputed statutory dues including provident
func[, employees' state insurance, income-tax,
sales-tax, service tax, duty of customs, duty of
excise, value added tax, cess and any other
statutory dues to the appropriate authorities and if
not, the extent of the arrears of outstanding
staturtory dues as on the last day of the financial
year concerned fbr a period of more than six
months frorn the date they became payable. shalt
be indicated:

According to information and
explanations given to uS, the
company did not statt any business
operations during the periods and
there were no statutory dues paid /
payable therefore Para (vii) is not
applicable.

(b) 'whether dues of income tax or sales tax or
service tax or duty of customs or duty of excise or
valurl added tax have not been deposited on
account of any dispute, then the amounts involved
and the forum where dispute is pending shall be
menl"ioned. (A mere representation to the
concerned Department shall not be treated as a

According to information and
explanations given to us, the
company did not start any business
operations during the periods and
there were no statutory dues paid /
payable therefore Para (vii) is not
applicable.

Whether the company has defaulted in repayment
of loans or borrowing to a financial institution,
ban\ Government or dues to debenture holders? If
yes, the period and the amount of default to be
reported (in case of defaults to banks, financial
institutions, and Government, lender wise details to

The company did notrhave any loans
or borrowings from financial
institution, bank or Govemment and
has not issued debentures during the
period, hence not applicable.

Whetther money raised by way of initial public
offer or further public offer (including debt
instruments) and term loans were applied for the
purposes for which those are raised. If not, the
detairls together with delays or default and
subsequent rectification. if dfry, as maybe

Not Applicable, since the company
has not raised money from the public.

Whether any fraud by the company or any fraud
on the Company by its officers, employees has
been noticed or reported during the year; Ifyes, the
naturr: and the amount involved is to be indicated;

During the course of examination of
the books and records of the
Company and according to the
information and explanations given
to us, during the year, no fraud on or
by the - company has been noticed or
reported nor has been informed by
management during the course of our
audit.

Whether managerial remuneration has been paid or
provided in accordance with the requisite
approvals mandated by the provisions of section
197 r'ead with Schedule V to the Companies Act?
If not, state the amount involved and steps taken by
the cc,mpany for securing refund of the same:

The Company has not paid any
managerial remuneration as such the
clause is not applicable.

vll

vlil

lx

x

xi



Whetherthe Nidhi Company @
Net Owned Funds to Deposits in the ratio of l:20
to meet out the liability and whether the Nidhi
Company is maintaining ten per cent
unencumbered term deposits as specified in the
Nidtg349!.2q14 to meet out the liabili

Not Applicable

whether all transactions with th. ..lat.dlu.ti.s *e
in compliance w,ith sections 177 and, lgg of
Companies Act, 2013 where applicable and the
details have been disclosed in the Financial
State:ments etc., as required by the applicable

The company has not started
business.

whether the company has made any p.eferential
allotrnent or private placement of shares or fully or
partl'y convertible debentures during the year under
review and if so, as to whether the requirement of
Section 42 <>f the Companies Act,2013 have been
complied with and the amount raised have been
used for the purposes for which the funds were
raise,J. If not, prol,ide the details in respect of the
amount involved and nature of non-compliance:
whet,her the company has entered into any non-
cash transactions with directors or persons
connected with him and if so, whether the
provisions of section 192 of Companies Act, 2013
have been complied with;
whether the company is required to be registered
under section 45-IA of the Reserve Bank of India
Act, 1934 and if so, whether the registration has

ForM/sJPRMS&Co.
Chartered Accountants
Firm Resn. No.

D"rarUd
(Peyush N

Partner
M. No. 092570

Place :New Dr:lhi
Dated :24.05.2021



M/s. Chhattisp;arh Mega Steel Limited
Annexure 'B' to the Independent Auditor,s Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of
Section 143 of the Companies Act,2013 (66the Act,,)

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Chhattisgarh
Mega Steel Limited ("the Company") as of 31 March 2020 inconiunciion wlth our audit
of the standalone Ind AS financial statements of the Company for ttre year ended on that
date.

Management'si Responsibility for Internal Financial controls

The Board of Directors of the Company are responsible for establishing and maintaining
internal financial controls based on the internal control over financiaireporting criterii
established by the Company considering the essential components of internal control
stated in the (iuidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (,ICAI,). These
responsibilities include the design. implementation and maintenance of adequate internal
financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient
conduct of its brusiness, including adherence to Company's policies, the safeguarding of its
assets, the prevention and detection offrauds and errors, the accuracy and completeness of
the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as
required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Respronsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls
over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the
"Guidance Notr:") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be
prescribed under section 143(10) of the Companies Act,2013, to the extent applicable to
an audit of inte:rnal financial controls, both applicable to an audit of Intemal Financial
Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and
plan and perfonn the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal
financial controls over financial reporting was established and maintained and if such
controls operated effectively in all material respects.

Our audit invohres performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of
the internal financial controls system over financial reporting and theil operating
effectiveness. Ctur audit of internal financial controls over financial reporting included
obtaining an uLnderstanding of internal financial controls over financial reporting,
assessing the rir;k that a material weakness exists, and testing and evaluating the design
and operating elfectiveness ofinternal control based on the assessed risk. The procedures
selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of
material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidenoe we have obtained is sufficient and priate to
provide a basis ;[or our audit opinion on the Company's internal fi
over financial reporting.

Office 7, LGF, Shrestha Vihar, Delhi-110092 Tel. : +91- 11- 43023197, 458/;0062
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Meaning of Internal Financial controls over Financial Reporting
A Company's internal financial control over financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability of financiai reporting and the
preparation of financial statements for external purposes in accordance wittr generally
accepted accounting principles. A Company's internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that I

1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly
reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;

2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting
principles, and.that receipts and expenditures of the Company are being made only in
accordance with authorisations of management of the company; and

3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorised acquisition, use, or disposition of the Company's assets ihat could have a
material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controli,
material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,
projections of any evaluation of the intemal financial controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial
controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial
reporting were operating effectively as at 31s March 2020, based on the internal control
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of
India.

FoTFoTJPRMS&Co.

Chartered Accountaflts
Firm R.grr.

P.-G
(Peyush N

Partner
M. No. 092570

Place :New Delhi
Dated :24.05.2021



Annexure-C to the Ind nd ud

Place :New Delhi
Dated :|24.05.2021

FoTFoTJPRMS&Co.

Chatered Accountants
Firm Regn. 1r

h'G,
(Peyush N C

Partner
M. No. 092570

I

e ent Auditor's
Directions under section 143(5) of
Companies Act 2013

QUESTIONS AUDITOR'S COMMENTS

1.

2.

Whether the company has system in place
to process all the accounting transactions
through IT system? If yes, the implications
of processing of accounting transactions
outside IT system on the integrity of the
accounts along with the financial
implications, if any, may be stated.

The Company is yet to commence
operations and as such do not have
many accounting transactions. The
existing IT systems is adequate to
process the accounting transactions.
The Company has authentic
procedure for processing of
accounting transactions outside the IT
system and there is no doubt on the
integrity of the accountsr

Whether there is any restructuring of an
existing loan or cases of waiver/write off
of debts /loans/interest etc. made by a
lender to the company due to the
companl,'5 inability to repay the loan? If
yes, the financial impact may be stated.

Not applicable

3. Whether funds received/receivable for
specific schemes from centrall state
agencies were properly accounted forl
utilized as per its term and conditions? List
the cases of deviation.

Not applicable
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2.

Chhattisgarh Mega Steel Limited
Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the year
ended 37Marc}r'2021

Corporate and General Information
Chhattisgarlt Megzr Steel Limite<l ("the Company") is a subsidiary of Steel Authority of India Limited
(SAII-). The Company is domi<:iled in India, incoqporated in Chhattisgarh, India in 2015 under the
provisions of Conrpanies Act, 2013. The Company has not .o--.n..d business acuvities as yet. The
registered office of the Company is situated at Ispat Bhawan Bhilai, Sector -1, Bhilai Durg,
Chhattisgarh - 49[]-001, Irrdia.
These finan'cial statements were approved by the Board of Directors of the Company in their meeting
held on 21" May ,2021.

Basis of preparation

2.1. Statement of Compliance
f'he financiral statements of the Cornpany have been prepared on accrual basis of accounting in
accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under Section j,3i of
Companies ,\ct,2(11'3, as notified under the Companies (indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as
amended), and other acct>untitrp; principles generally accepted in India. The Company has uniformly
applied the aLccounting policies during the periods presented.

2.2t. Basis of Measurement
The financial statr:ments are prepared on a historical cost basis.

2.3. Functional and Presentation Currency
The Finan,:ial Statements have been presented in Indian Rupees ({), which is the Company,s
functional currency. All financial information presented in { have been rounded off to the nearest
rupee unless othel:wise stated.

2.4 Use of Estimates and Management Judgement
In preparing the {inancial statements itr conformity with Company's accounting policies, management
is required to n:rake estimates and assumptions that affect reported amountr ti urr.t, and liabilities
and the disclosurr: of contingent liabilities as at the date of the financial statements, the amounts of
revenue an<J expe:nses during the reported period and notes to the financial statements. Actual results
could diffet from those estimates. Any revision to such estimates is recognised in the period in which
the same is deternrined.

3. Significant accounting policies

3.1 Financial instruments

Recognition, initial measurement and de-recognition
Financial assets an<l financial liabilities are recognised and are measured initially at fair value adjusted by
transactions costs, except for those carried at fak value through profit or loss which are measured
initially at fair valur:.

Financial assets are derecognised when the contractual rights to the cash flows from the financial asset
expire, or when the financial asset ancl all substantial risks and rewards are transferred. A financial
liability is derecognized when it is exunguished, discharged, cancelled or expires.

Classification and subsequent measufement of financial assets
For the purpose of subsequent ffreasurement, financial assets are classified into
upon initial recognr tion:

o Amortised cost

categories



Chhattisgarh Mega Steel Limited
Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the year
ended 37Nl,arch202l

o financial assets at fair value through profit or loss (trVTpL)
o financial assets at fair value through other comprehensive income (FVocD

All financial assets except for those at FVTPL will be subject to review for impairment at least at each
reporting date.

Amortised cost
A financial asset shall be measured at amortised cost using. effective interest rates if both of the
following conditic,ns are tnet:

o the financlal asset is held within a business model whose objective is to hold financial assets in
order to collect cc>ntractual cash flows; and

o the contractual te:tms oi the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are
solely payrnents of principal and interest on the principal amount outstanding.

The CompzLny's cash and cash equivalents, trade and most other receivables fall into this category of
financial ins trume:ets.

3.2 Equiqr and Resewes
Share Capital represents the nominal value of shares that have been issued. Securities premium includes
any premium rece,ived ort issue of Share Capital. Any transaction costs associated with the issuing of
shares are deducted from Securitres premtum account, net of any related income tax benefits.

Other comPonenrs of equity include retained earnings include all current and prior pedod retained
profits.

3.3 Cash and cash equivalents
Cash and ca.sh equrivalents comprise cash on hand and demand deposits, together with other short-term
highly liquirl inver;tments (original maturity less than 3 months) ihut ur. readily convertible into cash
and subject to an insignificant risk of changes in value.

3.4 Provisions, contingent liabilities and contingent assets
Provisions and Contingent Liabilities:
A Provision, is recognised when the Company has present obligauon as a result of a past event and it is
ptobable that an outflov' of resources will be required to settle the obligation in respect of which a

reliable estimate can be nrade. Provisions are discounted to their present value, where the time value of
money is material.

When some or all of the econornic bencfits required to setde a provision are expected to be recovered
from a third party, the receivable is recognised as a separate asset if it is virtually certain that
reimbursen:Lent wrll be received and the amount of the receivable can be measured reliably.

Contrngent liability is a possible obligauon arising from past events and the existence of which will be
confirmed only b,y the occurre:nce or non-occurrence of one or more uncertain future events not
wholly within the control of the Company or a present obligatron that arises from past events but is not
tecognised because it is not possrble that an outflow of resources embodying economic benefit will be
required to settle the obligations or reltable estimate of the amount of the obligations cannot be made.
The Comperny discloses the existence of contingent liabilities in Other Notes to Financial Statements.

In cases where the possible outflow of economic resources as a result
considered improl>able or: remote, no Provision is recognised or disclosure is

nis



Chhattisga:rh Mega Steel Limited
Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the year
ended 3lMlarch1l02l

Contingent assets:
Contingent assets usualll' arise from unplanned or other unexpected events that give rise to the
possibility of an inflow of ec<>nornic benefits. Contingent Assets are not recognised though are
disclosed, where an inflour of economic benefits is probable.

3.5 Income taxes
Tax expenst: recog,nised in statetnent of profit and loss comprises the sum of deferred tax and current
tax not recoBnised in other comprehensive Income (ocl) or directly in equity.

Current income tax is merlsured at the amount expected to be paid to the tax authorities in accordance
wrth the Inclian Income-t:lx Act. Current income tax relating to items recognised outside statement of
profit and lc,ss is recognised either in OCI or tn equity.

Deferred in,:ome taxes are calculated using the liability method. Deferred tax liabilities are generally
recognised in full fbr all taxable temporary differences. Deferred tax assets are recognised to the extent
that it is probable that the undedpng tax loss, unused tax credits (N4AT Credit entitlement) or
deductible temporary difference will be utilised against future taxable income. Unrecognised deferred
tax assets a1'e re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has become
probable that futur:e taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are nleasured at the tax rates that are expected to apply in the year
when the asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been
enacted or substantively enacted at the reporting date. Deferred tax relating to items recognised outside
statement o{: profit and loss is recognised either in OCI or in equity.

3.6 Significant iudgement and estimates in applying Accounting policy

Recognition of deferred tax assets -- The extent to which deferred tax assets can be recognized is
based on an assessment c)f the probability of the Company's future taxable income agarnst which the
deferred tax assets can be utilized. In aclditton, significant judgement is required in assessing the impact
of any legal rcr economic Limrts.

Provision and contingencies - The assessments undertaken in recognising provisions and
contingencit:s have been made in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) 37,
'Provisions, Contingent Uabiht-ies and Contingent Assets'. The evaluation of the likelihood of the
contingent events is applied best judgement by management regarding the probability of exposure to
potential loss,

Fair value measurements - Management applies valuation techniques to determine the fair value of
financial insrtruments (where active market quotes are not available) and non-financial assets. This
involves derreloping estirrrates and assumptions consistent with how market participants would price
the instrumt:nt. N{tLnagement uses the best information available. Estimated fair values m^y v^ry
from the actual prices that woulcl be achieved in an arm's length transaction at th



ATTISGARTI MEGA STEEL LIMITED
nt of changes in equity for the year ended 31 March}L}l,

Share Ca
(AIl amounts in t )

Balance at the
beginning of the

Redemption of
equity share

capital during

Balance at the
end of

reporting

Statement of
profit and loss

ance as at I Aptil 2019

t/poss) for the yerar

ance as at3lMarch2020

as at31March202l

PEt-'.r)

0ther

Particularc

Equity Share Capital 5,00,000.00 5,00,000.00

Reserves and
Surplus

Total

(3,12,053.50)

(84,729.00) 1A+,lZO.OO7

(3,96,792.50) (3,96,782.50)

Ptofit/(Loss) for the year (70,447.00' (70.447.00\,

(4,67,229.50) (4,67,229-5il



4. Ca

Cash

to the

and bank
cash

with banks

accounts

G) Closing Balances been routded off for reporting purpose.

,TTISGARH STEEL LIMITED
Statements fot the year ended 37Marcln2027

(All amounts in t)

1,02,569.50 1 ,97 ,297 .50

1,02,569.50 1,87,297.50

r,:strictions with respect to cash and bank balances available with the

31Match2021 31March2020



CHHATTISGARH MEGA STEEL LIMITED
Notes to the Financial statements for the year ended 3rMarch2021

5. Equity share capital
Authorised capital

(All amounts in
31March2021 3lMatch2020

5,()r),tx)u.uo 5.(xr.0o0.00

5,00,000.00 5,00,000.00

5,(n ),U( }( r.0o 5.0(,.Ut)O.U{J

5,00,000.00 5.00.000.00

3lMarch202l 3lMarch2020

3lMarch202l 31March2020

{)

50,000 (previous yca.r 50,(XX) r:quiry sharcs oft 1t.) cach

Issued, subscribed and paid-up capital
50,000(previous ycar' 50,(XX)) c,quity shares of { 10 cach

a) Reconciiliation of equity shares .utstanding at the beginning and at the end of the year.

Irquiry sharcs at thc bcgnning of the ver
Issued dudng thc year

Equity shares at the end of the year

No of shares Amount No of .h.r."--- A-oilI
50000

50,000 500000.00 50p00 500000"00

b) Rights/preferences/restrictions artached to equity shares
'rhe company has onc class ofequity shares haYing a par value ofRs. 10 per share. All equiry shares have been issuecl for consideration received incash lrach holdct of cquity share is crLtitrled to one 

'ote pcr sharc. Tire company declares and pays dividens in Inclim rupces. 
,lh 

dividendproposcd bv thc lloard ofl)irectors is srrbject to thc approval ofshareholders n tir..r.ri.g Annual Gencral Meeting.In the evcnt of liquidation, the holderr; of equiry shres rvill be entrtled to rcceivc ,.-iri.rg assets of tr," co-p^.,y, after distribution of all

H::l;l]il:t-"ts, 
in proportion to their sharcholding. 'l'he distnbution will bc in proportion t. the number .f eqrity shares hcld by thc

c) Details of shareholders holding mc,re than 5yo shares in the Company

Equity shares of { l0 each fully paid up
Stccl Authority of India limited
NMI)C Limited

37,000

13,(IX)

r) 'Ihere are no othcr individual sharcholtlcrs holtling 59 ir or more in the issued share capital of the

74.OO.h

26.OOo/o

37,000 74.()0910

13,(Xn 26.1J0''o



MEGA STEEL LIMITED
Statements for the year ended 31 Mratci-202l

Other equity

of
ing balance

: Net profit )rear
et surplus in s of profit and loss

Other financial
fees

(AIl amounts in {)

3lMarch202l 3lMarch2020

-396782.50

_70447.00

-467229.50

_312053.50

-84729.00

-

-396782.50

28000.00

41798.00

-

69798.00



8. Finance costs
Bank charges

9. Other expenses

Audrt fee

Filing Irees

Professional fces

STEEL LIMITED
Statements for the year ended 3lMatch202t

(AIl amounts in t )

3lMatch2027 37March 2020

649.00----------6;rq0u 649.00-----4!m0-

28000.00

11000.00

30798.00

29500.00

18000.00

36580.00

84080.00



rf'riD
year ended 3lMarch}0Zl

10. Earnings per equity share
The Cornpanrz's Earnings Per Share ) rs deterrnined based on the net profit attributable to the shareholders' of theCompany. Biar;ic earnings per shzLre is
Diluted earnin.gs per share is computed

t':d using the weighted average number of shares outstanding during the year.
ttLe weighted average number of common and dilutive .o--on equivalent shares

outstanding Juring the year inch"rdLng options, except where the result would be anti-dilutive.

Net profit atrributable to equitl. s

Profit after tax

Profit attributerble to equity holders of the nt adiusted for the effect of dilution

3lMar 2021 3lMar Z0Z0

(70,447.00) (84,729.00)

(70,447.00) (84,729.00)

Nomtnal value of equity share (')
Werghted-avelage number of equity
Basic/Diluted eamings per share (')

for basic EPS
10

50,000

(1.41)

i0
50,000

(1.6e)



ii)

cH
Nr:tes to the
(All amouts in { )

1l Financial risk ma

Ii) Financial
For amortised cos

*All financial

liom their fair

llisk Management

'lre (,ompanv's

thc cntitr rnanagcs

'l'hc (irntpuy's nsk
boarcl of dircctors
mtc risk, crcdit risk

A) Credit risk
'I'hc finance function

by categorv

is

\vnltcn
in!cstment of

S'TEEL
Statements for year enrled 31 March Z0Zl

the best estimate of fair value.

arc mcirsured at amoriscd cost a.d their respectivc carrying r.alues arc not considercd to bc materially different

cliLss of financial i
the c<xnpany

witlr
assumptions, inputs

A: Securccl

B: Unsccured

C: Partlv Sccurcd
D: Doubtful

flrctors spccific to

I'hc company n10nlt0rs
'inlbmation ioto its t risk controls.
'obtaincd and used. companv's policv is

a) Credit risk
(.t.$ uil cu-tlt tquirulen
(lrcdir nsk rclatcd to ( and cash

risk' lquiclity risli a.d crcdit nsk 'l'his .otc erplai.s the sourccs of risk rvhich the cntity is exposcd to rnd horv)act irL the lilrancill statcmcnts.

..ut 
b1' r ccntml. t':casury dcprttmctlt,(of thc-oompanl) u.der policies appror.ed by the board of dircctors. 'l.he:s f.r.ru*ll risk nrnnagement, rs rveil as poliai"r aot"ring rp"aifia o."^r, such as forcign cxchange risk, intcrestli<1uidity..

ies and managcs crcdit nsk based on internal credit rating system. lntcrnal credit mting is pcrformed for eachcharactcristics l'hc company assigns the follorving .."aii.u'tirg. to cach class of financial asscts based on thcrc chss of financial tssets.

( )f crtstomers rrtJ other coutrtcrparties, idcntified cither individually or by thc compxny, and incorporates thist 
^rihb]c tt rets.tlrblc c()sl' c\t(rr)al crcdit rrrirrgs rnd/or rcports on cusromcrs and othcr countcrpxrtles arc, tlcal orrly rvith crctlinvorthy c(,untcrpxrr'e{.

Cash and cash

crposc it to
risk and the

IT NSN

idity risk

ict risk - foreign

Mlarket nsk - interest

risk - security

tradc rcccir.ables, derir.ativc
financial instruments,
financial asscts mcnsured at

llccogniscd fi nancial irsscts

inrtcd in Inclirn rupec

variablc rates

Inves.trnents in equity

Aging analysis

l{olling cash florv
forecasts

flow forecasting

Bank deposits, dir..*rfr*tio*f r*"t bor",
credit limits and collateral.

of committcd credit Iincs and
facilities

Fonvard contract,/hcds,ing

Oross currency fix ratc srvaps

Portfolio diversifi cation

Ilanks lcross thc
is mrnagecl br only acccpting highly ratecl banks and diversifying bank in different

valuc

3I March 2021 -- _ 3l March 2020-
tsV'I PL Amortisr:d

cost*
FYTPL Amortised

cost*

1 025611.50 0.00 187297.50

102568-50 0.00 187297.50

69798.00 0.00 840f|0.(x)

69798.001 0.00 84080.00

\



Dri tu ti t u.f i nattidl inlrunt il t

ascountcrpartics.'l'hc company dir.crsifies its holclings with multiplc countcrparties. 
-

'Ihc trblcs bclorv i'ro rclcvant maturiry Cornprny based on trreir contractuxr maturities [or an non-derir-atir-c

.i,3:::::::i:::,:y;:^lT 
tablc 

^rc 
thc co,rmcrual undiscountcd.,,r, R.,,,.'snr",,J* i*,";,r", 12 months eclual their balances as thc impact ofdiscounting is not significant

Tntdc ntviruhk.r

credit risk rclatcd lo tradc ncci'ables are mitigatul by taking bank gaurantees fr,m customcrs rvhere credit risk is high. 'rhc Company closely monitors thecrcdit-rvorthi,ess of the detrtors and only sctls goois t, -.-".lit-ru*thy parties. The company's inte.ral systems arc configured to define credit limits ofcustomers, thereby limiting the credit risk to prc_calculated amounts.

O/her finunciu/ a,rvts nilrilftd al dnorliiel ,:|st
othcr fi.ancial assets mcasurcd at amortize'l cost i'cludes krans and ad'anccs to employees and others. crcdit risk related to these other financial assets is

ffili:fl,.|;lffi',.flring 
thc rcco'crability of such amouttts continuously, rvhile at tic smc ii-" in,".rut conrrol system in placc ensure the amounts are

l:) Expected credit losses
Company provides cxpcctcd creclit losses bascd on the follorving

ltuns udunctl aul other thut trude ruziuhb.r
Company provides for csptctecl credit losses on "loans ad\ances and othcr than tracle receivables" by assessing individual financial instrumcnts forcrpectati.n of any credit krsscs Sincc this catc'gQr inclucles krans and reccivablcs of varieti ,atures and purpose, th-ere is no *end that the company candrarv to trpply lor suclr financial assets' 'l'hc ti'n'pn.y prolides- for 12 month cxpecteJ rcclrt losses upon initial recognition and pror.idcs for lifctimeexpectcd credit losses upon significant consistcntly t,r.nti." prpulati.l increasc i,r.*,lit.i.k.

ll) Liquidity risk
Prudcnt liquidity risk manirgemcnt implies mdnraining sufficicrt cash and markctable securities and thc availability of funding through an adequatc amount

:i;:il1ff:r::.:t"*l[::';:,,ffi: 
obligatio.s ruhm duc Duc to thc .arure or the busincss, thc company maintains flexib'irio in runding by maintaining

Managemcnt monitors rolling frrrccasts crf thc (irmpany's liquidity position a,d cash afld cash equivalents on the basis of expected cash florvs. Thc Companytakes into account the liquidity of the mrrrket in rvlnlch the mtity operatcs. ln additron, the company's liquidity manrigement policy invoS.es considering the

Maturities of financial liabilities
'fhc trblcs bclorv analysc thc (irmpany,s 6nrncial liabilitics i
'l'hc xmounts disckrsctl il thc tablc arc thc contmcrual uodis
.li..^,'-t:-,, l" -^+ -i.,^:c^^--.
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12 Capital
The Company's
- to cnsLlrc tlte

kr providc an
'l hc (impanv
Management

takcs irlto account
it in the light of
Company may

Iran coyenants

13 Relatcd Party

'l'hcrc hlre becn

lress than
year

l-2 year 2-3 year More than 3
years

Total

of thc ctrrying amount of equity less cash and cash eguivalents as prescnted on the facc of balance shcet.

:||:'1.:::j:]:.,1:1:l :: Trr,"u,"rn 
cfFrcrenr,rvemI [inrncing srructurc whire avoiding exccssir.c reYcrage. 

.t,his
thc (lompany's'arious classcs of debt.'r'he company -on"g"". ,t "."pi,;il;;;il;;i.:;ilffi,ii';
'l'"1.,,11^tT ]l:l 

r]r;^racteristics of.the undedying assets. In order to maintai, or adiust the capitot ,L.,r.", ,n"
paicl to shareholclers, rcturn crprtar to shareholdcrs, issue ncrv sharcs, rr r.rir".i,'al"duj"f,;;

ltc
xs a golng concem

durirLg I.Y-202(t-21

mxnallement

capital on the
thc O<rnpany's

subordination
n ccofl()mlc

the amount of

202',|

of the reporting period

NOn-Oenvattves

l)ther fi nnncial liabilitics
Ioral

69,798.00 69,798.00


